

LYSOGLUP ApS

Erhvervsvej 30, st., 2610 Rødovre

CVR-nr. 26 14 63 05

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021

Dirigent:

.....
Martin Serup Mejlby



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LYSOGLUP ApS
Adresse, postnr., by	Erhvervsvej 30, st., 2610 Rødovre
CVR-nr.	26 14 63 05
Stiftet	29. juni 2001
Hjemstedskommune	Rødovre
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.lysoglup.dk
Telefon	43 45 14 51
Direktion	Martin Serup Mejlby
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er salg af optiske hjælpemidler til private og offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.112.260 kr. mod et overskud på 523.612 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.784.675 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet har ikke påvirket virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2021 væsentligt. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere den fremtidige samlede effekt for 2021.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	3.849.287	3.342.004
3	Personaleomkostninger	-2.300.846	-2.573.386
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.501	-95.655
	Resultat før finansielle poster	1.427.940	672.963
	Finansielle indtægter	39	86
	Finansielle omkostninger	-323	-324
	Resultat før skat	1.427.656	672.725
4	Skat af årets resultat	-315.396	-149.113
	Årets resultat	1.112.260	523.612
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	450.000
	Overført resultat	862.260	73.612
		1.112.260	523.612

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.954	123.222
	Indretning af lejede lokaler	119.359	58.361
		<u>580.313</u>	<u>181.583</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	32.815	32.101
		<u>32.815</u>	<u>32.101</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>613.128</u>	<u>213.684</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.304.203	1.443.178
		<u>1.304.203</u>	<u>1.443.178</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	647.354	823.829
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.838	450.035
	Andre tilgodehavender	867.525	4.989
		<u>1.558.717</u>	<u>1.278.853</u>
	Likvide beholdninger	<u>461.460</u>	<u>24.763</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.324.380</u>	<u>2.746.794</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.937.508</u>	<u>2.960.478</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.409.675	1.547.415
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	450.000
		<u>2.784.675</u>	<u>2.122.415</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	38.311	5.326
		<u>38.311</u>	<u>5.326</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>38.311</u>	<u>5.326</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.441	107.239
	Skyldig selskabsskat	282.411	156.197
	Anden gæld	721.670	569.301
		<u>1.114.522</u>	<u>832.737</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.114.522</u>	<u>832.737</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.937.508</u>	<u>2.960.478</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.547.415	450.000	2.122.415
Overført via resultatdisponering	0	862.260	250.000	1.112.260
Betalt udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Egenkapital				
31. december 2020	<u>125.000</u>	<u>2.409.675</u>	<u>250.000</u>	<u>2.784.675</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LYSOGLUP ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på vurdering af brugstiderne.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst samt midlertidige forskelle på ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlig poster, t.kr. 262 (2019, t.kr. 0) består af modtaget kompensation fra hjælpepakker og er indregnet under andre driftsindtægter og som følge heraf sammendraget og præsenteret som en del af bruttofortjenesten.

kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.268.003	1.527.129
Pensioner	1.000.000	1.001.520
Andre omkostninger til social sikring	32.843	44.737
	<u>2.300.846</u>	<u>2.573.386</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	282.411	156.197
Årets regulering af udskudt skat	32.985	-7.463
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	379
	<u>315.396</u>	<u>149.113</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	364.974	128.520	493.494
Tilgang i årets løb	395.000	124.232	519.232
Afgang i årets løb	-271.120	0	-271.120
Kostpris 31. december 2020	<u>488.854</u>	<u>252.752</u>	<u>741.606</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	241.752	70.159	311.911
Årets afskrivninger	57.267	63.234	120.501
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	-271.119	0	-271.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>27.900</u>	<u>133.393</u>	<u>161.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>460.954</u>	<u>119.359</u>	<u>580.313</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med moderselskabet Vision Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat, og kildeskat renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Leje- og leasingforpligtelser	34.500	33.804

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Serup Mejlby

Direktør

På vegne af: LYSOGLUP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-763602938516

IP: 109.56.xxx.xxx

2021-03-19 19:40:45Z

NEM ID 

Martin Serup Mejlby

Dirigent

På vegne af: LYSOGLUP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-763602938516

IP: 109.56.xxx.xxx

2021-03-19 19:40:45Z

NEM ID 

Martin Alsbaek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:12451029

IP: 93.160.xxx.xxx

2021-03-20 09:10:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 15085-72ZX5-FQ118-QTELQ-5KCWO-2IDHU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>